1頁／1頁

掲示文書一覧（市長分） 令和7年10月30日

種別 番号 題　　名 主　管　課

告示 533 地縁による団体の認可について 市民活動推進課

公告 602 道路の位置の指定について 建築指導課

公告 603 開発行為に関する工事の完了について まちづくり指導課

公告 604 開発行為に関する工事の完了について まちづくり指導課

【 閲覧用 】
持ち帰り厳禁

姫路市告示第 ５３３号

令和 ７年１０月３０日

姫路市長  清 元 秀 泰

   地縁による団体の認可について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２６０条の２第５項の規定に基づき、

地縁による団体を認可したので、同条第１０項の規定に基づき、次のとおり告示す

る。

名          称 下手野自治会

規約に定める 目 的

会員の愛町心に基づき、会員相互の連絡、環境の整

備、集会施設の維持管理等良好な地域社会の維持及

び形成に資する地域的な共同活動を行うことを目的

とする。

区 域
姫路市下手野、東夢前台の区域のうち、別図に定める

赤線で囲まれた区域

主 た る 事 務 所  姫路市下手野二丁目７番５号

代表者の氏名及び住所
住 所 姫路市下手野三丁目４番２１号

氏 名 奥野 孝

裁判所による代表者の

職務執行の停止の有無

及び職務代行者の選任

の有無

無

代 理 人 の 有 無 無

解 散 の 事 由 無

認 可 年 月 日 令和７年（2025年）１０月２９日

 姫路市公告第 ６０２号

 令和 ７年１０月３０日

 姫路市長  清 元 秀 泰

道路の位置の指定について

 建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第１項第５号の規定により道路の位置を指定し

たので、建築基準法施行規則（昭和２５年建設省令第４０号）第１０条の規定により公告する。

記

指定道路の種類 指定番号 指定年月日 指 定 道 路 の 位 置 幅員 延長

    ｍ ｍ

法第42条第1項第5号 6-13 令和7年 姫路市青山北三丁目１１９番２

４、１１９番２６及び１１９番２

７

6 ～

6.02

23.44

（2025年）

10月28日

姫路市公告第 ６０３号

令和 ７年１０月３０日

姫路市長  清 元 秀 泰

開発行為に関する工事の完了について

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２９条第１項の規定による許可に係る

次の開発行為に関する工事が完了したので、同法第３６条第３項の規定により公告す

る。

記

１ 許可年月日及び許可番号

令和７年４月１７日

姫路市指令土 第１－４号（２５）

２ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称

姫路市御立中七丁目９７７番、９７８番、９８４番及び９８４番地先水路

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

明石市朝霧町二丁目１２番２号

株式会社一住建

代表取締役 福島 克巳

姫路市公告第 ６０４号

令和 ７年１０月３０日

姫路市長  清 元 秀 泰

開発行為に関する工事の完了について

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２９条第１項の規定による許可に係る

次の開発行為に関する工事が完了したので、同法第３６条第３項の規定により公告す

る。

記

１ 許可年月日及び許可番号

令和６年９月１７日

姫路市指令土 第１－３６号（２４）

２ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称

姫路市勝原区山戸字北垣内１３番、１４番、２８１番、３２２番及び１４番地先

里道

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

姫路市東今宿三丁目２番１１号

株式会社たか屋

代表取締役 鎌田 経彦